
UCHWAŁA NR XIII/87/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 3 października 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506.) art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508, ze zm.) oraz uchwały  nr VI/39/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXIII/159/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie likwidacji 
jednostki budżetowej Gminny Zespół Obsługi Oświaty w Wodzisławiu oraz utworzenie jednostki budżetowej 
Centrum Usług Wspólnych w Wodzisławiu, Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje:

§ 1. 1. W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu, przyjętego uchwałą Rady Gminy Wodzisław 
Nr XVI/107/2016 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wodzisławiu wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie

„2. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, a w szczególności:

7) przyznaje i wypłaca zasiłki celowe na pokrycie wydatków na świadczenie zdrowotne osobom 
bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 
przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych”;

2) § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie „Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik 
Ośrodka i Główny Księgowy Centrum Usług Wspólnych”.

3) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Strukturę Organizacyjną Ośrodka przedstawia załącznik
nr 1 do niniejszej uchwały”.

4) Skreśla się § 9 ust. 7.

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 4DE2F959-06C2-49E0-BB8A-4E7B4322F420. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                                                                      Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XIII/87/2019 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 3 października 2019r. 

 

Schemat 1. Struktura Organizacyjna Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu 

 

 

 

 

 

KIEROWNIK 

DZIAŁ  
POMOCY ŚRODOWISKOWEJ  
 
Świadczenia pomocy 
społecznej, praca socjalna,  
przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie, wspieranie rodziny, 
usług i opiekuńcze. 
 
 
 
Zatrudnienie:  
Pracownik socjalny  
(4 e.) 
Opiekunka domowa  
(uz /1 e) 
Asystent rodziny  
(uz. /1 e) 
 
 

ZASTĘPCA 

KIEROWNIKA 

DZIAŁ  
ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH  

 
 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie wychowawcze, 
Świadczenie „Dobry start”, 
świadczenie „za życiem” fundusz 
alimentacyjny, dodatki 
mieszkaniowe i energetyczne. 
 
 
Zatrudnienie: 
Pracownik ds. świadczeń 
rodzinnych, świadczenia 
wychowawczego i funduszu 
alimentacyjnego (2 e.) 

 

Id: 4DE2F959-06C2-49E0-BB8A-4E7B4322F420. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu wynikają z konieczności dostosowania jego
zapisów do wymogów uchwały Nr VI/39/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia
28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/159/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia
29 listopada 2016 roku w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminny Zespół Obsługi Oświaty
w Wodzisławiu oraz utworzenie jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych w Wodzisławiu
na mocy, której funkcje księgowe Ośrodka zostały przeniesione do Centrum Usług Wspólnych, które to
pozostaje w strukturach i pod kontrolą gminy.

Id: 4DE2F959-06C2-49E0-BB8A-4E7B4322F420. Podpisany Strona 1




